Shaghir9 mendapati
bahawa beliau adalah seorang ulama kitab prolifik yang menghasilkan 69 judul
karya pelbagai bidang yang dapat dikenalpasti, iaitu tauhid (13 judul), fiqh (22
judul), tasawuf (13 judul), sejarah (8 judul) dan bidang yang lain (13 judul).

Sementara judul penuh kitab Furū‘ al-Masā’il ialah Furū‘ al-Masā’il wa
Uṣūl al-Wasā’il. Ia dihasilkan oleh Syeikh Daud pada tahun 1254H/1838M
dan diselesaikan pada tahun 1257H/1841M.10 Kitab ini adalah karya besar
beliau dalam bidang perundangan dan pemikiran Islam yang pernah didapati

6 W.M. Shaghir Abdullah, Syeikh Dawud bin Abdullah al-Fatani Ulama’ dan
Pengarang Terulung Asia Tenggara (Shah Alam: Penerbitan Hizbi, 1990), 25-26.